Ancus autem Martius salis modios sex millia in congratio dedit Po. Ro. qui primus salinas instituit.

T. petroni⁹ iuris cōsultus moritur⁹ inuidia Neronis principis/vt mēsam ei⁹ exheredaret Trullā mutinā trecentis sextertiis emptam fregit. Sed Nero (vt par erat) p̄icipes vicit omnes. cccc. sextertiis fragmenta emit/ & cupidinem vnam parauit qua potaret.

Omitto Trullam cristallinam centum quadraginta millib⁹ emptam a matre familias nec diuite. Opera ipsa ædificiorum diuitias Ro. ciuium demonstrarunt.

De nonnullis triumphantibus.

Vltus Cæsar quinquies triumphauit.

Primus excellentissim⁹ triūph⁹ fuit gallicū. Sequētem vero egit Alexādrinū. Deinde pōticū. Proximū Aphricanū. Nouissimū vero Hispaniensem diuerso quēq; ap

paratu: ascēditq; capitolīū ad lumina. xl. Elephātis dextra atq; sinistra Lychnos gestātib⁹/ teste Suetonio/Pōtico Triumpho iter

pōpæ fercula triū verborū pretulit titulū. VENI. VIDI. VICI.

Quid dicā de Pōpcio Magno: q prim⁹ triūphās Myrrhina vasa inuexit sexq; pocula ex eo triūpho capitolino Ioui dīcauit/ quæ

primū ad hominū vsum transiere. Abacis etiam escariisq; vasis inde expetit. Excreuitq; in dies eius rei luxus Myrrhino. lxxx.

sextertiis tres Pompeius ipse magnus in tertio Triumpho trāstulit alucum cum texaris lusorium e gēnis duabus latū pedes tres

longum vero ped. iiii. & lunam auream pondo. xxx. millīū tactos triclinares tres vasa ex auro & gemmis abacorum nouem. Si

gna aurea tria Mineræ matris & Apollinis/coronis ex margaritis. xxxiiii. Montem aureum quadratum cum ceruis & leonibus

& pomis omnis generis circumdata vitæ aurea. Muscum ex margaritis in cuius fastigium horologium erat cum imagine GN.

Pompeie margaritis/ & alia q̄ plura spolia aurea.

Omitto triūphū Scipiois Aphricani: qui teste Lūio lib. xxxii. in triūpho suo argenti pōdo centū millia. xxii. in pub. ærario posuit

ad vrbeq; statuas pulcherrimas & infinitam predam perduxit. Paulus Aemilius ex vetustissima Aemiliorum patritiorū familia post victoriā de hugubris habitam profectus est cum exercitu

DE NONNVLIS

contra Perseum Macedonum Regem: ipsum tandem cum filiis ac filia captum cum vniuerso thesauro Macedoniae Romam deduxit: cui. S. P. Q. R. Præparauit triumphum. Omnia templa Urbis apertis erant fertis & floribus exornata / & in omnibus locis Urbis / per quæ transiturus erat arcus lignei triumphales fabricati variis ornamentis erecti fuere.

Prima enim die vix Signis Figuris Collophis Tabulis transmittendis suffecit.

Secunda vero die Macedonum arma multis curribus delata fuere sicut erant scuta galeæ Thoraces Ocreæ omnia ex auro adornata. Post hæc autem in curribus sequebantur viri qui numismata ferebant argentea in vasis. ccc. Quodlibet enim vas erat trium talentorum quatuorque viri singula vasa regebant. alii vero crateras / phialas argenteas / ornatissimosque calices aureos deferebant. Tertia vero die itabant Tibicines classicum & bellicum sonum dantes / post quos. cxx. boues albi deauratis cornibus victis & fertis ornati ducebantur cum patenis & vasis sacrificandi. Postea vero sequebantur & viri ut supra portantes aurea numismata in vasis / numerus vasorum trium Talentorum fuit. lxxxiii. cum aurata sjala decem Talentorum pretiosis Margaritis exornata cum aliis que pluribus vasis aureis magni ponderis lapidis pretiosis adornati. Post hæc erat ornatissimus Persei regis deuicti currus cum spoliis & diademate cum armis eius in altum extensus. Postea vero Darius & Alexander regis filii cum pedagogis & alumnis fortunum suum pro ætate non intelligentes: quos pulcherrimos paruulos ad lachrimas Senatus populisque vniuersus præ gaudio commotus est: omnisque turba regis filios & filiam ad misericordiam conuersa est. Ipse vero Perseus rex post filios demissa facie trepidus ac turbatus incedebat: post quem amici eius & duces & potentes & familiares ibant moesti & lachrimantes ut spectaculum letitiæ & doloris visum est: victores & victi lachrymabantur. Post cum aureæ coronæ deferebantur: quas a ciuitatibus Græciæ Acemilius dono acceperat: numerus enim coronarum erat. cccc. Postremo vero Acemilius ipse triumphans victor ornatissimo curru inuectus sequebatur purpuram auro contextam indutus laureatus laurisque ramusculum manu dextra gerens: quem trahebant quatuor equi cadore certantes cum niue. Milites vero subsequebantur in ordine canentes patria carmina salibus permixta: nonnulli vero Acemilii laudes & virtutes: currum subsequebantur captiuitate liberati raso capite & pileati deinde equites laureati. Erant